ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2019 г. № 167-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

в разделе III «Требования к содержанию государственной

программы, подпрограмм государственной программы»:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Государственная программа разрабатывается в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития, определенными

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», стратегией социально-

экономического развития Магаданской области, с учетом отраслевых

документов стратегического планирования Российской Федерации и в

2

соответствии с федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами Магаданской

области, нормативными правовыми актами губернатора Магаданской

области и Правительства Магаданской области.

При разработке государственных программ учитываются цели,

задачи, мероприятия и целевые показатели государственных программ

Российской Федерации, национальных проектов (программ) по основным

направлениям стратегического развития Российской Федерации,

определяемых Президиумом Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам,

которые входят в состав национальных проектов (далее – проекты),

реализуемых в соответствующих сферах деятельности.»;

- пункт 3.2.3.3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае если в рамках государственной программы реализуются

или планируются к реализации мероприятия, направленные на

достижение национальных целей развития Российской Федерации на

период до 2024 года, определенных Указом Президента Российской

Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

2024 года», перечень данных мероприятий приводится в таблице по

форме № 2а приложения № 3 к настоящему Порядку.»;

- абзац третий пункта 3.2.3.6 изложить в следующей редакции:

«информацию об общем объеме финансирования государственной

программы, подпрограмм;»;

- абзацы четвертый и пятый пункта 3.2.3.6 исключить;

- абзац седьмой пункта 3.2.3.6 дополнить предложением

следующего содержания:

«Если в реализации мероприятия принимает участие несколько

участников, не являющихся ГРБС, то в приложении «Ресурсное

обеспечение» возможно отражение данных участников одной строкой

3

через запятую или в целом при условии введения общего определения для

данных участников.»;

пункт 4.3 раздела IV «Ресурсное обеспечение реализации

государственных программ» изложить в следующей редакции:

«4.3. Объем средств, предусмотренных на реализацию

государственной программы, указывается в тысячах рублей с точностью

до первого знака после запятой. Расходы указываются по

государственной программе в целом, с распределением по

подпрограммам, основным мероприятиям, мероприятиям,

подмероприятиям (при необходимости), источникам финансирования.»;

в разделе V «Подготовка годовых отчетов и докладов о ходе

реализации государственной программы»:

- в пункте 5.7 слова «ежегодно до 1 мая года, следующего за

отчетным» исключить;

- пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Министерство экономического развития ежегодно, не позднее

50 рабочих дней от срока, предусмотренного п. 5.1 настоящего Порядка,

представляет в Правительство Магаданской области сводный годовой

доклад.»;

 - пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Сводный годовой доклад подлежит размещению на

официальном сайте министерства экономического развития в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

в разделе VI «Управление и контроль реализации государственной

программы»:

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Внесение изменений в государственную программу

осуществляется ответственным исполнителем или соисполнителем

государственной программы.

4

В случае если внесение изменений в государственную программу

затрагивает интересы одного соисполнителя государственной программы,

подготовка проекта изменений в государственную программу может

осуществляться данным соисполнителем самостоятельно при

обязательном согласовании с ответственным исполнителем

государственной программы.

Во всех остальных случаях подготовку проекта изменений в

государственную программу осуществляет координатор государственной

программы.

При внесении изменений в государственную программу

ответственный исполнитель (соисполнитель) государственной программы

готовит проект постановления Правительства Магаданской области о

внесении изменений в государственную программу (далее – проект) и

согласовывает его с министерством экономического развития,

министерством финансов, а также со всеми заинтересованными органами

исполнительной власти Магаданской области.

После согласования проекта ответственный исполнитель

обеспечивает его рассмотрение Правительством Магаданской области.»;

- дополнить пунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. Внесение изменений в государственную программу

осуществляется при необходимости корректировки, связанной:

- с результатами ежегодно проводимой оценки эффективности

реализации государственных программ;

- с корректировкой плановых объемов финансирования

мероприятий в соответствии с возможностями областного бюджета либо

в связи с невыполнением мероприятий государственной программы в

текущем финансовом году;

- с уменьшением или перераспределением объемов финансирования

внутри государственной программы, в том числе в связи с экономией,

сложившейся по результатам размещения заказов;

5

- с увеличением объема финансирования государственной

программы, требуемого для обеспечения софинансирования

межбюджетных субсидий, предоставленных из федерального бюджета, в

рамках государственных программ Российской Федерации;

- с изменением сроков реализации мероприятий;

- с изменением задач государственной программы (подпрограммы),

системы подпрограмм (основных мероприятий, мероприятий и

подмероприятий), плановых значений непосредственных результатов

мероприятий, показателей эффективности или конечных результатов

государственной программы;

- с необходимостью корректировки отдельных положений

текстовой части государственной программы (подпрограммы) в целях

актуализации содержащейся в ней информации.».

1.2. Формы № 1 и № 1а приложения № 3 к Порядку разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ

Магаданской области изложить согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.3. Дополнить приложение № 3 к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности государственных программ Магаданской

области Формой № 2а согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                        С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «15» марта 2019 г. № 167-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку разработки, реализации и
оценки эффективности государственных

программ Магаданской области
(Форма № 1)

СОСТАВ И ЗНАЧЕНИЕ
целевых показателей государственной программы (подпрограмм)

Ответственный исполнитель: ________________________________________

№
п/п

Целевой показатель
(наименование)

Единица
измерения

Значения целевых показателей

базовый
год*

первый год реализации
программы

второй год реализации
программы ... последний год

реализации программы

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа «...»

1. Подпрограмма «...»

1.1. Целевой показатель

1.2. ...

2. Отдельные мероприятия «...» (при наличии) **

2.1. Целевой показатель

* указывается значение целевого показателя, фактически достигнутое в году, предшествующем году включения данного целевого показателя в

государственную программу Магаданской области

** Включаются с учетом положений абзаца шестого пункта 1.6 настоящего Порядка.

2

(Форма № 1а)

СОСТАВ И ЗНАЧЕНИЕ
целевых показателей государственной программы (подпрограмм)

 в разрезе муниципальных образований Магаданской области

Ответственный исполнитель: _______________________________________________________________

№
п/п Целевой показатель (наименование) Единица

измерения

Значения целевых показателей

Базовый год*
первый год
реализации
программы

второй год
реализации
программы

....
последний год

реализации
программы

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа «...»

1. Подпрограмма «...»

1.1. Целевой показатель

1.2.

2. Отдельные мероприятия «...» (при наличии) **

2.1. Целевой показатель

 ...

* указывается значение целевого показателя, фактически достигнутое в году, предшествующем году включения данного целевого показателя в

государственную программу Магаданской области

** Включаются с учетом положений абзаца шестого пункта 1.6 настоящего Порядка.

___________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «15» марта 2019 г. № 167-пп

«(Форма № 2а)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий государственной программы Магаданской области
«_________________________________________________________»,

(наименование государственной программы)

направленных на достижение национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года,
определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

№
п/п

Наименование национального
проекта (программы),

федерального проекта, основного
мероприятия, мероприятия,

подмероприятия (при
необходимости)

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Источники
финанси-
рования

Расходы по годам, тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «…»

1. Национальный проект (программа)

«…»

 Всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

1.1. Федеральный проект «…»  Всего:

ФБ

ОБ

МБ

2

№
п/п

Наименование национального
проекта (программы),

федерального проекта, основного
мероприятия, мероприятия,

подмероприятия (при
необходимости)

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Источники
финанси-
рования

Расходы по годам, тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВБИ

1.1.1. Основное мероприятие «…»  Всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

1.1.1.1. Мероприятие «…»  Всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

- Подмероприятие «…»  Всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

… … … … … … … … … … …

___________________».